**B** sine respectu motus prioris: ① *vigente vi praeverbii q. e. retro*: PLIN. nat. 28, 138 tanta ... est vis *axungiae*, ut genibus etiam adaligata -at in os sapor eqs. (*an -ire dicitur, quia ad interiora corporis?*). STAT. Theb. 6, 694 *iaculaturi cuiusdam iam cervix conversa et iam latus omne -bat (-it pars corporis ut: Ach. 2, 84 ad capulum -it manus Achillis irati. Ps. QVINT. decl. 2, 17 dum ... dexteræ -ire permittitur)*. ② *evanescente vi praeverbii, ut significet i. q. ire*: CAEL. AVR. acut. 2, 16, 98 materia *morbida* ... ex partibus *aegris corporis* ... ad sanas partes -ens. PAVL. PETRIC. Mart. 2, 184 ad caelum -iere preces (6, 482 ad sanctum). VEN. FORT. carm. 5, 6 p. 117, 6 (*in carm. figurato*) ripae iucundae nari grata aura -bat.

**2 per speciem motus (cf. IA2c) describitur:** **a** *forma rerum*: VARRO ling. 5, 127 *vas quoddam est ita flexum, ut -at sursum versus, ut (est trad.) in arato quod est urvum*. MANIL. 1, 335 (*de sideribus fixis*) respicit ille *Serpens* ... molli cervice reflexus et -it (dedit *codd. fere omnes*) effusis per laxa volumina palmis *Ophiuchi*. VITR. 10, 11, 4 (*agitur de parte ballistae*) contractura latitudinis -[n]t introrsus sexta parte. STAT. Theb. 1, 110 riget horrida tergo *Furiae* palla et caerulei -unt in pectora nodi (SCHOL. poeta -unt ad duplicationem rettulit alterius nodi). silv. 2, 3, 3 quae *arbor*, robore ab imo *(in)curvata vadis*, -it inde cacumine recto ardua. **b** *situs locorum, viarum, aedificiorum*: VERG. georg. 3, 351 qua ... -it medium Rhodope porrecta sub axem (*i. recedit, ut Mynors, comm. 1990, 234; vix recte SERV.* qua Rhodope ... protentus in orientalem plagam *γαυο-ειδῆς* reflectitur in septentrionem. SERV. auct. pro 'it', (*an re vera*) -it, quod ibi flectatur in sinum et quasi -ire videatur? [suppl. Jakobi, *Mus. Helv. 58, 2001, 55*]). PLIN. nat. 6, 167 *alterum iter a (sexaginta milibus) p(assum)um -it in Pelusiacam viam*. TAC. Germ. 35, 1 *Germania* in septentrionem ingenti flexu -it (*re(ce)dit Heraeus praeter necess.*). DONATIO Tiburt. p. CXLVI<sup>b</sup> 20 *parietes contra praetorium -eentes aream ... claudunt (si recte huc; cf. p. 514, 53)*. **c recessus locorum, quae ab iter facientibus relinquuntur**: VAL. FL. 2, 16 in nubem Minyis repetentibus altum Ossa -it (v. Löfstedt, Komm. zur Peregr. Aeth., 1911, 274).

**3 in imagine:** **a** -it aliquis ad cogitationes sim. suas vel ad se ipsum (*sc. per imaginem motus ad interiora directi; in memoriam -it aliquis p. 519, 10 sqq.*): SEN. benef. 6, 38, 5 in secretum pectoris sui -at quisque et inspiciat, quid tacitus optaverit. VVLG. Is. 46, 8 -ite, praevaricatores, ad cor (AVG. conf. 4, 12, 19 ut -amus ad c. et saepe, *imprimis apud AVG.*). RFIN. Orig. in lev. 9, 7 p. 430, 14 ad conscientiam suam (AVG. in psalm. 33, enarr. 2, 8 1.18. et saepius). AVG. conf. 7, 10, 16 admonitus -ire ad memet ipsum intravi in intima mea (*item c. pron. refl.*: serm. 13, 7 in te ipsum -i. al.). al. **b cetera exempla:** CALP. decl. 8 quotiens prodire felicitas non potest, -it. AMBR. fid. 3, 12, 94 *Arriani contra suam sententiam -bunt, ut idem patris et fili regnum esse fateantur (si huc pertinet; an potius -it ad veram fidem prius relictam [cf. p. 517, 72 sqq.?]*). PRVD. psych. 290 (*sec. Matth. 23, 12*) scandere celsa humiles et ad ima -ire

feroces. AVG. c. acad. 3, 10, 22 l. 20 (cf. Otto, *Sprichw. n. 469*) quam *definitionem* si succidere temtabis, -iet bipennis in crura (*sim. -unt secures p. 521, 15 et gen. c. Manich. 1, 5, 8 ne, cum volunt ... concidere veritatem ... -at illis s. in c. cf. ibid.* maiore ictu -unt *plagae* in eos, qui eqs.). serm. 306B, 1 coll. Morin p. 91, 4 *deus odit remanentem, retro -euntem, aberrantem*. GREG. M. moral. 34, 30 l. 126 fit plerumque, ut ... post se -ant, qui praeibant eqs. (*sc. in via sanctitatis*). al.

**B** sine respectu motus localis: ① -itur eo, unde petitur utilitas, auxilium sim.: **a** *ad homines, sc. a quibus petuntur officia, munera, debita sim.*: PLAVT. Rud. 1018 nisi pars *mea mihi* datur, aut ad arbitrum -itur aut sequestro ponitur (cf. 1040 ibo ad a.; vix ad A1). QVINT. decl. 273, 11 sq. (*loq. sponsor; antea: ad debitorem reverteret, sc. ad pecuniam repetendam*) si debitor decessisset ..., ad heredem -rem (Ritter, -issem trad.) ...; (12) nunc ad te transit patrimonium, ... ad te -am necesse est. VLP. dig. 27, 8, 2 ad magistratus. al.

**b ad res:** **a** *ad auctoritates, regulas, leges sim.*: CIC. Quinct. 84 'si ex edicto praetoris bona ... possessa non sunt' (*verba sponsonis*); -amus ad edictum: id quidem quem ad modum iubet possidere? VARRO rust. 1, 1, 3 ad cuius *Sibyllae* libros ... publice solemus -ire (GELL. 16, 8, 4 ad graecos l.). HOR. epist. 2, 1, 48 qui -it ad fastos et virtutem *poetarum* aestimat annis. PLIN. dub. serm. frg. Pomp. gramm. V 164, 14 (*sec. Varro*) quando dubitamus principale genus *substantivi*, -amus ad diminutionem eqs. (*item in re gramm.*: POMP. gramm. V 176, 11 [cf. 7 recursas] ad auctoritatem -iit *Servius* [*sc. locum Hor. afferens*]. 245, 23 -i ad rationem. al. *apud eundem*). QVINT. inst. 7, 1, 52 -eundum est rusticus ad animum legum latoris. decl. 350, 6 (cf. 4 quo recedam) lex de aqua frigida scripta non erat; -amus necesse est tamen ad eam, quae venena coercet eqs. al. **b ad argumenta:** CIC. Tusc. 2, 29 ad ineptias -is. Lael. 75 ut ad fabulas -am (*nisi pertinet ad p. 518, 34 sqq., ut fort. off. 3, 94 ut -amus ad f.*). DON. Ter. Andr. 231, 1 *ancilla* -it ad illud 'quod coacta' (*sc. id feci sim; quia c. var. l., quamvis c. Rabbow vix recte*). γ ad varia: CIC. Att. 11, 24, 2 sed (*a dictando?*) ad meam manum -o: erunt, enim haec occultius agenda (l. Wesenberg, reddiderint *codd.*; nisi ad IB4, v. Shackleton Bailey, comm. 1966, 293). CAES. civ. 3, 93, 2 *Pompeiani pilis* ... missis ad gladios -ierunt (*sim. in proelio*: BELL. Afr. 18, 4 cum ... comminus ad manus non -retur). QVINT. decl. 260, 22 *iuvenes divites in angustiis non -bunt ad opus cotidianum (sc. quo sustineantur)*. CAEL. AVR. chron. 5, 4, 76 ad ... vehementia -eundum est adiutoria.

**2 -itur ad successores (ad imperium, arbitrium eorum l. 44, 49, ad interregnum l. 53; aliter l. 13. an -itur quasi ad eos, quos exspectaveris, vel ad eos, qui in ordine successionis post alios stant?)**: **a** -it potestas, regnum sim.: PLAVT. Cas. 336 (*servus ad dominum iocose*) si tu Iuppiter sis [*e*]mortuos, cum ad deos minores -ierit regnum tuom eqs. CIC. har. resp. 40 (*verba responsi*) ad unius imperium res -at ([sic Lambinus sec. 54, v. p. 321, 28; ad unum i. pecuniae -ant trad.]. LIV. 1, 32, 1 mortuo Tullio r. ... ad patres -ierat. 6, 6, 3 ad Camillum tribunum militum. 7, 25, 10. cf. l. 53 sqq. p. 519, 73. 523, 2). ad Brut. 13, 4 dum ... unus erit patricius magistratus, auspicia ad patres -ire non possunt. CAES. Gall. 6, 11, 3 quorum *principum* ad arbitrium iudiciumque summa omnium rerum consiliorumque -at (FLOR. epit. 4, 3, 5 ad Octavium Caesarem Augustum. sim. -it s. imperii: CAES. civ. 1, 4, 2, 3, 18, 2 ad neminem unum. cf. l. 73). FLOR. epit. 3, 19, 9 a Syro -itur ad Cilicem (*sc. novum ducem servorum seditionorum*). -it res (publica) ad interregnum: LIV. 1, 22, 1 Numae morte ad i. r. -iit. 4, 43, 7 r. publica a consulibus ad i. ... -it. et saepius *apud eundem in formula fort. antiquiore, v. Oakley, comm. 1997, ad 6, 1, 5 et vol. VII 1, 2264, 44 sqq.* **b** -it hereditas, legatum sim.: TER. Andr. 799 eius *sobrinae* morte ea ad me lege -ierunt bona (DON. in familiam -unt, si non est heres eqs.). Hec. 172 moritur cognatus senex horunc: ea ad hos -bat lege hereditas ([DON. ad loc. 2 verbo iuris usus est eqs.]. al. v. vol. VI 3, 2633, 68 sqq.). TVRPIL. com. 194 cum ad te -erit res olim post mortem patris. POMPON. dig. 29, 4, 3 si quis ..., quod lege ad se -ret, possidebit hereditatem. SCAEV. dig. 33, 1, 19 pr. pleno iure. PAPIN. dig. 33, 2, 25 praedia ... ad heredes suos -ire (*postea syn. reverti*). al. **c** -it ius, munus, officium sim.: Q. SCAEV. dig. 50, 17, 73 pr. quo tutela -it, eo et hereditas pervenit (PAVL. dig. 38, 10, 10 pr. hereditates et tutelae. al.). OV. fast. 6, 430 *Palladii cura ... ad heredem Laomedonta -it (venit var. l.)*. LIV. 8, 8, 11 (*antea p. 610, 70 sqq.*) inde rem ad triarios -isse, cum laboratur, proverbio increbruit. IVLIAN. dig. 46, 8, 22, 9 ut *mortuo patre ... iniuriarum actio -at ad filium* (VLP. dig. 47, 2, 12 pr.). SCAEV. dig. 17, 1, 60, 3 ut onus exhibenda uxoris a *socero* ad maritum -ret. al.

**3 -itur ad originem, principium, primam causam sim. (sive nexus causarum sive cogitatione; -it ipsa origo p. 523, 8):** PLAVT. Truc. 25 Venus, quam penes amantum summa summarum -it (TER. Phorm. 317 [*Phormio ad se*] ad te s. solum, Phormio, rerum -it [EVGRAPH. rec. β revertitur]). MAR. VICTOR. aleth. 2, 246 populi ... futuri quod ... caede peribunt, ad te

s. -it, *Cain. cf. p. 522, 49. 524, 9).* SEN. benef. 4, 21, 3 huius virtutis, *i. gratiae*, ad animum tota estimatio -it. epist. 90, 29 *sapientia* ad initia ... rerum -it aeternamque rationem toti inditam *eas*. CYPR. unit. eccl. 3 I. 69 dum ad veritatis originem non -itur ... nec *Christi* ... doctrina servatur. SYMM. epist. 1, 20, 2 (*Ausonio; in imag.*) imperator ..., quasi pro usura tibi primā detulerit, *insuper* (*Callu, ita super [vel semper] codd.*) ad sortem fenoris -it *largiendo* (*an quasi ad originem usuraram?*). AVG. dialect. 6 p. 11, 1 (*sim. p. 12, 3*) -it origo vocis ad ... vicinitatem.

**4** -itur ad statum, eventum (ad homines, i. ad condicionem illorum, l. 36; sub a et d saepe accedit adv. illuc, adeo sim. vel in eum locum, qui bus subiungitur enunt. vel primar. vel consec., v. e. g. l. 16sqq. 37. p. 524, 9): **a** peiore, difficilem sim. (cf. DON. l. 19, 28): **a** in locut. res -it sim.: in proverbii (v. Otto, *Sprichw. n. 1508. 1528*): CAECIL. com. 215 ad restim r. -it. :: immo collus, non r. (TER. Phorm. 686 mihi quidem). TER. Haut. 931 mihi ... ad rastros r. -it (*i. ad paupertatem*; v. p. 149, 57). **cetera exempla:** TER. Haut. 113 postremo a deo r. -it: adulescentulus ... victus est (980 adeon rem -iisse, ut periculum ... sit. Phorm. 55 a. r. -it: si quis quid reddit, magna habenda est gratia [DON. ad loc. 3 proprie -isse r. dicitur, cum aliquid peius ab exspectatione contigit]. 153). 359 id faciam; in eum iam r. -it locum, ut sit necessus. LVCR. 5, 1141 regibus occisis r. ... ad summam faecem turbasque -bat (*nisi ad p. 522, 44 sqq.*). QVINT. decl. 298, 6 donec *(eo)* r. *(r)e*dit, ut *eas*. (eo add. Ritter post alios, respuit Löffstedt, *Coniectanea*, 1950, 11). **al.** **β** vario usu: **pro subi. sunt res:** CAECIL. com. 215 collus (v. l. 14). TER. Andr. 567 incommoditas denique huc omnis -it, si eveniat ... discessio ([i. divortium]). Eun. 158 [*adulescens meretrici*] omnia haec nunc verba tua h. -unt d.: ego excludor, ille *amator* recipitur). Phorm. 201 si eo meae fortunae -unt ..., abs te ut distrahar (DON. ad loc. 2 quasi in peius et a processu retro et in deterius). LVCIL. 101 illud ad incita cum -it atque internectionem (v. Otto, *Sprichw. n. 858*). Ps. QVINT. decl. 18, 13 *tormentis in secreto adhibitis* in maius -itur incertum. FLOR. epit. 3, 13, 5 (*agitur de legibus Gracchorum*) haec ipsa in perniciem -bant. CALP. decl. 48 ius (*an res?*) ... ad hoc -it, ut excusare compellar, ... quod illa priora toleraverim. VLP. dig. 12, 7, 1, 3 id ... posse condici alicui, quod ... -it ad non iustum causam. **pro subi. est homo:** TER. Haut. 719 (*loq. adulescens et servus*) quid tum ..., si hoc pater resciverit? :: quid, si -o ad illos (*sc. ineptos*), qui aiunt 'quid, si nunc caelum ruat?' Ad. 273 nos ... paene in eum locum -isse, ut, si omnes cuperent, nil tibi possent auxiliarier.

**b** deminutum, minorem: **a** -it homo, qui minuit, pauciora habet sim.: TER. Hec. 135 ut ad pauca -am: uxorem deducit domum *eas*. (*brevius loquendo, ut in eadem formula*; Phorm. 648). CAES. Gall. 5, 48, 1 *Caesar* opinione trium legionum deiectus ad duas -ierat.

**B** -unt, quae minuuntur, minus fortia vel vehementia fiunt sim. (opp. crescere l. 47): **① varia exempla:** LVCR. 3, 910 ad somnum si post mortem res -it atque quietem (*nisi -itur ad statum nondum natum, ut ad p. 515, 58 sqq. pertineat*). MANIL. 3, 482 post solstitium aestivum dies simili ... -it, quam creverat, actu. SEN. benef. 7, 22, 1 quae(dam) praecipimus ultra modum, ut ad verum et suum -ant. dial. 2, 1, 2 (*comparatur studium philosophiae cum ascensu montis*) illis, sc. *rupibus sim.*, quae praecipitia ex intervallo apparebant, -it lene fastigium, *cum proprius adeas (an quasi restituta vera specie, ut ad p. 516, 20sqq.?)*. PLIN. nat. 6, 122 *Babylon* ad solitudinem -it exhausta vicinitate Seleuciae. PLIN. epist. 9, 13, 4 cum post mortem Domitianus ... languidior in dies ira ad iustitiam -isset. GELL. 20, 1, 38 severitas legis ad pecuniae multam -bat. **② respicitur contractio corporalium:** LIV. 25, 24, 14 illa, sc. *aedifica sim.*, ... arsura esse omnia et ad cineres -tura (PLIN. nat. 34, 103 ubi *cadmea cocta in cinerem -it*). VEG. mulom. 2, 90, 3 *id decoquunt ad tertias, ut -at ad heminam (sim. -it id, quod decoquitur)*: CAEL. AVR. chron. 2, 14, 205. DIOSC. 5, 48 p. 186, 17 [*cf. gr. 5, 26 ἐψήρωσας εἰς τὸ τρόπον*]. al.; cf. p. 521, 29). **③ respicitur deminutio numeri, quantitatis:** PLIN. nat. 35, 47 ad denarios senos vilitas *lapidis* -it. 37, 91 (*descr. venae onychis*) colore inenarrabili et in unum -eunte concentum (*de rebus coeuntibus [aliter l. 68]*); item c. subst.: BOETH. in herm. comm. sec. 5, 11 p. 369, 8 *duae res* possunt in unam propositionem -ire. *sine subst.*: VVLG. exod. 28, 7 ut in u. -ant orae cuiusdam vestimenti. ANON. in I Cor. 81A [*respic. 15, 37*] quae omnia in u. -euntia 'corpus' fiunt). APVL. met. 4, 14, 2 *ursae* paene ad nullum -vere numerum. VLP. dig. 3, 4, 7, 2 si universitas *decurionum* ad unum -it. BOETH. arithm. 2, 1, 4 I. 37 *detractio quadrata*, si sit ... sesquiquartus *terminus*, primo ad sesquiterium, inde ad sequalterum, postremo ad *aequalitatem* ... -ire videbis (*syn. 3 l. 32 reverti, l. 34 reduci, 4 l. 35 remeare; cf. Nicom. 2, 2, 2 μέχρις ἀντανακλῶσιν, sc. oī ὄγοι*).

?**c** convenientem, proprium sim.: Ov. fast. 1, 112 ego *Ianus*, qui fueram globus et sine imagine moles, in faciem -ii dignaque membra deo (cf. p. 280, 4 recessit, p. 540, 41 rededit; *formam solidam rursus acceptam esse intellegit Green, comm. 2004, 78, ut locus ad p. 515, 42sqq. pertineat*).

**d** quemlibet (non ubique appetet vis praeverbi; pro subi. est enunt. secund. SCAEV.; *eventus per praedic. indicatur l. 12*): PLIN. nat. 34, 106 *aes Cyprum ustum tractatur*, donec ad speciem minii -at (cf. p. 537, 44). QVINT. decl. 268, 18 eodem -ant omnia: quid civitati profuisti? (331, 6 *hoc nihil interest ...*, si *eventus e. -turus fuerat*. SCAEV. dig. 15, 1, 51 quod ... dicitur *hoc ita esse ...*, in *(eo) socio e. -bit*, si *eas*. [suppl. Mommsen]. LACT. inst. 6, 12, 2 res e. -it, ut *eas*). TRYPH. dig. 37, 4, 20 pr. -it res ad intestati exitum. PORPH. Hor. epist. 2, 1, 28 *eo (re)s -it, ut eas*. ARNOB. nat. 3, 35 p. 192, 17 quo constituto ... summa omnis illuc -it, ut neque sol deus sit neque luna *eas*. BOETH. in herm. comm. sec. 3, 9 p. 190, 5 quodcumque ... in utramque partem -ire possibile est (v. vol. IV 720, 45sqq.). VEN. FORT. Mart. 3, 528 ut ... te orante, sacer, -at medicata cicatrix, sc. *culpae meae*.

**5** -itur ad priora in serie quadam posita (huc vergit p. 515, 73): **a** -unt res: *signa zodiaci posteriora, sc. quae in ortu et occasu tantum occupant temporis, quantum ea, quae praecedunt, inverso tamen temporum ordine (ad rem v. Goold, ed. 1977, lxx)*: MANIL. 3, 290 rursus ... a sidere Librae ordine mutato paribus per tempora versa momentis -unt. *syl-labae, versus, pedes metrici*: TER. MAVR. 577 *sequente 'i' vel 'u' partem videbis* *hic -ire temporis (sc. ad syllabam priorem; cf. 604 partem temporis retrorsus 'u' dabat)*. 1414 qui *pes -it contrarius (i. bacchis antibacchis)*. PS. MAR. VICTORIN. gramm. VI 113, 24 in iambicum trimetrum -it sic *pen-tametru* (sc. *ordine vocum verso*; cf. 18 *recurrit. in re simili* 114, 2). MART. CAP. 9, 984 anapaestus ... *dicitur*, quia per ordinem -at sursum (*i. dactylo contrarius*; cf. Aristid. Quint. 1, 15 διὰ τὸ ἀνάταλιν τετάχθαι et e. g. Quint. inst. 9, 4, 81 *retro actum*). *genera, sc. in arte logica*: BOETH. in categ. comm. 1 p. 179<sup>A</sup> *hoc ... significatur, ut praedicatio subiecti -at in praedicatum, quod fieri non potest (antea: ut in rem superiore ... redun-det)*. **b** -unt homines, sc. cum respectu temporis; -it aliquis: *ad ea, quae (eos, qui) tempore praeterito erant (sive cogitando sive imitando)*: SEN. epist. 114, 13 multi *oratores* ex alieno saeculo petunt verba, ... ad Appium usque ... -unt (cf. SYMM. epist. 3, 44, 1 in verba prisca -amus). TERT. monog. 17, 5 -i in Adam vel priorem, si in novissimum, i. *Christum*, non potes. PS. CYPR. idol. 5 si ad originem *Romae* -as, erubescas: populus de scleratis ... congregatur *eas*. **al.** *ad ipsa tempora praeterita, sc. momenta mente transeundo*: AVG. civ. 12, 13 p. 530, 12 si a fine *spatii temporis* ... momenta detrahantur ..., retrorsum -eundo ... quandoque ad initium illa detractio perducetur.

**6** cetera exempla (non ubique manifestum est, quid praeverbiū sibi velit; addasne p. 515, 52sqq.?): **a** -itur ad res: CIC. S. Rosc. 128 aut haec bona in tabulas publicas *nulla -ierunt, ... aut, si -ierunt, tabulae publicae corruptae ... sunt (i. non relata sunt; cf. p. 621, 29sqq.)*. VARRO ling. 5, 180 qui iudicio vicerat, suum sacramentum e sacro auferebat, victi ad aerarium -bat (cf. in aerarium reponere, referre sim. vol. I 1056, 62, 73sqq. 79sqq.; item -it pecunia: PAPIN. dig. 34, 4, 25 cum ... pretium *praedii* in corpus patrimonii -isset [sim. VLP. dig. 5, 3, 25, 16]). EVTYCH. gramm. V 464, 2 (463, 32 perveniunt) *quaedam verba respuuntur* a prima coniugatione et ad quartam plerumque -unt (466, 18 ad tertiam c.). **b** -itur ad animantes vel ad omnem naturam: OCTAVIA 759 ut expientur ... somni *mei minae* terrorque in hostes -at ... meos (item -it affectus: VAL. FL. 6, 513 victores ... paeania Geloni congreginant; eadem -unt mox gaudia victis. ANTH. 415, 12 spes sola perit numquam nec venit atque -it [lect. trad. def. Armstrong, comm. 1998, 88sq.; sed venit Baehrens, alii alia]). ARNOB. nat. 1, 12 (v. vol. X 1, 516, 36). SYMM. epist. 2, 13, 2 si ad eos tantum falsi -at occasio, qui *eas*. COD. THEOD. 13, 9, 4, 1 ut *damna ... non ad eos -ant, quos eis*. CASSIOD. inst. 1, 15, 11 (*scripturae lat. ex hebr. et gr. corrigendae sunt*) decet enim ut, unde ad nos venit salutaris translatio, inde *iterum -at, decora correctio (i. an redundant, ipso verbo 'iterum eat' significante?)*. *ad eum, qui dicto significatur*: DON. Ter. ANDR. 241, 1 ('quid Chremes') -it τὸ 'quid' non ad Chremetem, sed ad illum transeuntis [dicitur] est *eas*. (reddit var. l.; cf. p. 491, 21sqq.).

**appendix:** **1** syntactica quaedam: **a** ad subi. pertinetia: *pro subi. est fere is, qui (id, quod) movet sim., sed motus, via sim. e. g. p. 513, 64. 514, 40. 521, 24. 47 et MELA 1, 56 -eunte flexu (QVINT. inst. 11, 3, 100). STAT. silv. 3, 3, 55 orbita (AVIEN. Arat. 976), struct. verbalis p. 519, 34. l. 6 (cf. p. 522, 75); subi. desideratur p. 517, 38 sq. ad subi. saepe accedunt praedicativa, e. g. l. 12. p. 509, 22sqq. 512, 30 sqq. 516, 72. 520, 11sqq. 42. (compar. e. g. p. 509, 51. 511, 59. 512, 37sq. 516, 34. 520, 24. 46).*

**70** **b** accedit obi. internum: maxime viam, vias, v. p. 512, 44. 520, 36sqq. 525, 37sq. et RVFIN. Orig. in cant. 3 p. 216, 23 ut easdem ... retrorsum -at v.; ceterum e. g. cursus p. 525, 36, iter p. 510, 19, Styga p. 510, 30; cf. gerund. -eundus p. 512, 45sqq.

**c** accedunt varia additamenta, quibus indicatur: **a** quo -atur (ad quem locum, statum, ad quam personam, actionem sim.; v. e. g. p. 511, [Sooth]

40 sqq.): *saepe per praepos. ad, in c. acc. (c. pron. refl. p. 508, 63) vel per adv.; per acc. nudum, sc. domum saepe inde a PLAVTO, v. p. 509, 12. 23. 511, 41 sqq. 512, 37. 513, 58. 514, 34 sqq. al., ceterum e. g. LIV. ANDR. carm. frg. 13 Graeciam. SIL. 13, 703 loca amoena. APVL. met. 9, 32, 1 hortum. CLAVD. 18, 37 venum, cf. *textum trad. p. 512, 51; per dat. personae e. g. p. 509, 60. 511, 74, loci vel rei e. g. p. 511, 67. 513, 20. 50. 516, 51; per inf. p. 511, 60. 515, 3 sqq.; per supin. p. 512, 19.* vis revertendi, retro eundi verbo inhaerens saepe additamentis acuitur (v. etiam p. 508, 60 sqq.), e. g. adv. denuo p. 509, 44 et CYPR. epist. 55, 22, 2. al., iterum vol. VII 2, 557, 3 sqq. al., retro p. 513, 44. 515, 73. 520, 60 sqq. 521, 3. al., rursum, -sus p. 511, 8. 514, 27. 65. 518, 48. 519, 75. 520, 6 et saepe; locut. c. *praepos.* post se, post aliquem p. 520, 17. 521, 28. al., in puppem p. 521, 16, ad terga, post tergum sim. p. 520, 63 sqq. al., in (per) vestigia sim. p. 519, 46. 520, 70. 521, 18; adi. *praedic.* contrarius p. 524, 21. **B** unde -atur (ex quo loco, statu, ex qua actione, a qua persona sim.; v. e. g. p. 512, 10 sqq.): *saepe per praepos. ab, de, ex vel per adv.; per abl. nudum e. g. PLAVT. Cas. 719 opsonatu. Ov. fast. 6, 785 suburbana ... aede. MANIL. 5, 4 caelo. VAL. MAX. 1, 5, 1 praeidio. STAT. Theb. 7, 18 bello. γ ubi vel qua via -atur: per adv. vel abl. loci vel *praepos.* per, e. g. p. 512, 23 sqq. 57. 513, 19.* δ quantum spatium -eundo transeat: per acc. mensurae, sc. MELA 1, 56 tantum. VEG. mil. 1, 27 tit. quantum spatium. 1, 27, 2 decem milia passuum. ε quo instrumento -atur: per ablativum, v. imprimis p. 511, 3 sqq.*

**2 synonyma et opposita:** **a** pro syn. accedunt e. g. (se) recipere PLAVT. Rud. 879 Truc. 208 LVCIL. 122 CIC. Att. 2, 9, 4. al., revenire e. g. PLAVT. Capt. 448 Mil. 864 CIC. de orat. 1, 182, reverti (revertere) e. g. PLAVT. Aul. 209 (203 revortar). Pseud. 1157 TER. Eun. 218 CIC. p. red. in sen. 4 Phil. 2, 76.

**b** saepe iuxta ponitur ire, sc. nexus artiore (vario modo opp. e. g. p. 511, 11. 18. 20; struct. ire -turm v. p. 510, 25. 511, 25 sqq. [sim. vadere -turm p. 511, 24]; cf. p. 561, 46 sqq. et Wills, *Repetition in Lat. Poetry*, 1996, 446 sqq.): **a** verba coniunguntur (adde exempla p. 520, 26 sqq. allata; ire praecedit praeterl. 41 sqq.): (I) per asyndeton: CIC. Phil. 2, 78 isti, -isti. 2, 89. HOR. epist. 1, 7, 55 it, -it et narrat. ELEG. in Maeцен. 1, 6 (si legitur it, v. p. 513, 1). FEST. p. 277 PRVD. perist. 11, 190. al.; c. obi. int.: PS. VEN. FORT. carm. app. 1, 180 cursus ire, -ire novos. (II) per coniunct. -que: *geminata*: VERG. Aen. 6, 122 itque -itque viam (sim. c. obi. int. vias: STAT. Theb. 1, 102. al. in versibus). TIB. 2, 6, 46 *lena* itque -itque. VAL. FL. 8, 331. STAT. Theb. 8, 49 ambas ... domos (acc. directionis). MART. 1, 48, 2 LVX. anth. 352, 4 DRAC. laud. dei 1, 592. al. in versibus. *simplicem*: Ov. ars 1, 93 -it itque (item ire postponitur: met. 2, 409. VAL. FL. 7, 229 redi(t) itque dies). SEN. benef. 4, 23, 4. 6, 22 PLIN. nat. 22, 111. al. (III) per quamlibet coniunct.: CIC. Phil. 12, 28 esse et -isse (et del. Clark). Att. 10, 1, 3 eant et, -ant (, cantent codd. plerique; et del. Beroaldus). GAIVS inst. 2, 68 ire et -ire. VEG. mil. 1, 27, 2 ire ac -ire in castra. et saepius.